ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2020 г. N 1691

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 8(3) К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N 8(3) к государственной

программе Российской Федерации "Социальная поддержка граждан", утвержденной

 постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 296  "Об утверждении

государственной программы Российской Федерации "Социальная поддержка граждан" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 17, ст. 2059; 2017, N 15, ст. 2207; 2019, N 1, ст. 40; N

35, ст. 4973; N 49, ст. 7137).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 октября 2020 г. N 1691

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 8(3) К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН"

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила устанавливают цели, порядок и условия предоставления субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации

региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов

федерального проекта "Старшее поколение" национального проекта "Демография" (далее

соответственно - федеральный проект, субсидия), в том числе по предоставлению субсидии из

бюджетов субъектов Российской Федерации местным бюджетам в целях финансовой поддержки

выполнения органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, по

строительству (реконструкции) зданий организаций, осуществляющих стационарное социальное

обслуживание, и (или) их объектов, завершению их строительства (реконструкции).".

2. В пункте 4 слова "утверждается в соответствии с пунктом 5" заменить словами "утверждается

(определяется) в соответствии с пунктами 5 и 7".

3. В пункте 7:

а) абзац третий дополнить словами ", а в случае отсутствия для этого технической возможности

обеспечить еженедельное представление по электронной почте в адрес Министерства труда и

социальной защиты Российской Федерации фотоотчета с неизменных четырех сторон (точек)

строящегося (реконструируемого) объекта";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"обязательство не предусматривать объекты капитального строительства и объекты недвижимого

имущества, в целях софинансирования капитальных вложений в которые предоставляется субсидия,

в других соглашениях - в отношении субсидий, предоставляемых на софинансирование

строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического

перевооружения) объектов капитального строительства или приобретения объектов недвижимого

имущества.".

4. В подпункте "е" пункта 9 слова "и положительное заключение о достоверности определения

сметной стоимости объекта" заменить словами ", включающей проверку достоверности

определения сметной стоимости строительства (реконструкции) объектов капитального

строительства".

5. Пункт 12 дополнить подпунктом "д" следующего содержания:

"д) копия решения (проект решения) о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на

осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности субъекта

Российской Федерации, включенных в предусмотренный подпунктом "а" пункта 5 настоящих

Правил перечень мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия.".

6. В пункте 16:

а) в абзаце первом слова "до 1 февраля" заменить словами "до 1 декабря";

б) подпункты "и" и "к" изложить в следующей редакции:

"и) копию положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и

результатов инженерных изысканий, выполненных для подготовки такой проектной документации,

включающего проверку достоверности определения сметной стоимости строительства

(реконструкции) объектов капитального строительства, заверенную в установленном порядке;

к) в отношении проектной документации, получившей положительное заключение государственной

экспертизы проектной документации объекта капитального строительства, подготовленное в

соответствии с нормативными правовыми актами, действовавшими до вступления в силу

 постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. N 1948  "О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу

некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации":

копию положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и

результатов инженерных изысканий, выполненных для подготовки такой проектной документации,

заверенную в установленном порядке;

копию положительного заключения о достоверности определения сметной стоимости строительства

(реконструкции) объекта капитального строительства, заверенную в установленном порядке;";

в) подпункты "о" и "п" изложить в следующей редакции:

"о) гарантию субъекта Российской Федерации о финансировании эксплуатационных расходов,

необходимых для содержания объекта капитального строительства после его ввода в эксплуатацию

за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации, и последующем профильном

использовании;

п) выписку из правовых актов субъекта Российской Федерации, утверждающих в том числе:

государственную программу субъекта Российской Федерации, включающую перечень мероприятий,

в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в соответствии с требованиями

нормативных правовых актов Российской Федерации;

решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных

вложений в объекты государственной собственности субъекта Российской Федерации, в целях

софинансирования которых предоставляется субсидия, в соответствии с требованиями

нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации.".